• Prohibición de disolverse, consolidarse, fusionarse, escindirse o hacer cambios a la composición 
accionaria. 

• Prohibición de vender, ceder, arrendar, permutar o en cualquier forma enajenar los bienes por un 
monto que, individual o conjuntamente, exceda la suma de treinta y cinco millones de balboas 
(B/.35,000,000). 

• No permitir obtener préstamos o facilidades crediticias a largo plazo con otras instituciones bancarias 
o financieras cuyas garantías resulten más favorables que las actuales. 

El Grupo se obliga a mantener su relación de Total de Deuda Financiera a EBITDA en tres punto cinco a uno